

Czempiń, dnia <sup>12</sup>.....08.2024 r.

FZ.271.1.35.2024

**Postępowanie dotyczące zadania pn.:**

**Izolacja linii energetycznej przy ul. Kolejowej, wymiana energooszczędnej oświetlenia oraz budowa oświetlenia ścieżek edukacyjnych na terenie parku przy ul. Kasztanowej z budową monitoringu wizyjnego.**

Gmina Czemiń na podstawie art. 284 ust 1 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na pytania:

**Pytanie 1**

Możliwe, że zamawiającemu nie jest znany przepis o skrajnej drogowej, który znajduje się w Dzienniku Ustaw z dnia 20 lipca 2022. (w zał. wspomniany dokument). Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych. W rozdziale 5 Skrajna przeczytamy: § 78 1. Nad drogą zachowuje się przestrzeń wolną od przeszkód, przeznaczoną do prowadzenia ruchu, której kontur zwany jest dalej „skrajnią drogi”.

§ 79 1. Szerokość skrajni jezdni jest równa sumie szerokości części drogi wchodzących w jej skład oraz szerokości obustronnych pasów bezpieczeństwa wynoszących 0,50 m. Jeżeli pochylenie poprzeczne części drogi jest większe niż 2,5%, szerokość skrajni jezdni poszerza się po stronie niżej położonej krawędzi jezdni odpowiednio do wartości tego pochylenia. Mając na uwadze powyższe - nie ma możliwości wykonać dokumentacji projektowej z zastosowaniem słupów wirowych, które zostaną posadowione w tym samym miejscu. Zamawiający musi mieć świadomość, że żaden organ nie wyda pozwolenia na budowę bez zachowania skrajni drogowej.

W zawiązku z powyższym - Czy zamawiający dopuści zaprojektowanie nowych słupów w innej lokalizacji pozwalającej na spełnienie wszystkich wymaganych przepisów?

**Odpowiedź**

Zgodnie z informacjami zawartymi w dodatkowych wytycznych Zamawiającego zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania, jeśli zgodnie z przepisami wymagana będzie do zrealizowania zadania zmiana lokalizacji słupów, to należy ją przewidzieć.

Pytania w zakresie zadania Budowa oświetlenia i monitoringu w Parku Borowo

**Pytanie 2**

Czy monitoring ma być wpięty do infrastruktury Gminy Czermin?

### Odpowiedź

Zgodnie z informacjami zawartymi w dodatkowych wytycznych Zamawiającego zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania oraz w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, monitoring ma być wpięty do infrastruktury Gminy Czempin.

### Pytanie 3

Czy rejestrator, który należy wyposażyć w 8 dysków ma znajdować się na terenie Urzędu Gminy czy na terenie parku?

### Odpowiedź

Zgodnie z informacjami zawartymi w dodatkowych wytycznych Zamawiającego zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania oraz w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, rejestrator, który należy wyposażyć w 8 dysków ma znajdować się w budynku Urzędu Gminy.

### Pytanie 4

Czy istniejąca szafa - punkt dostępu do linii światłowodowej "zielona klasa" jest miejscem wpięcia instalacji. Czy w tym miejscu ma znaleźć się zabudowa szafy monitoringu Parku wraz z całym wyposażeniem?

### Odpowiedź

Zgodnie z informacjami zawartymi w dodatkowych wytycznych Zamawiającego zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania oraz w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, istniejąca szafa jest miejscem wpięcia instalacji. Natomiast jeśli będą wymagane dodatkowe komponenty, które nie zmieszczą się w istniejącej szafce, Wykonawca zobowiązany jest do postawienia dodatkowej szafki.

### Pytanie 5

Zamawiający określa wygląd słupów co jednocześnie ogranicza zastosowanie rozwiązań wielu producentów. Dodatkowo zawłaszczono do PFU "zdjęcia" sylwetki słupa wskazują na słupy o przekroju kwadratowe - Czy zamawiający dopuści przekrój słupa kołowy lub stożkowy?

### Odpowiedź

Zamawiający nie określił wyglądu słupów tylko zilustrował poglądową stylistykę, która nawiązuje do już istniejących słupów w innej lokalizacji na terenie gminy (parkingi przy dworcu kolejowym) i Zamawiający oczekuje zachowania spójności z tą stylistyką. Należy również podkreślić, że ilustracje przedstawiają różne rozwiązania, różnych producentów. Nie dopuszczamy słupów o przekrojach kołowych, czy też kształcie stożkowym. Zakłada się, że słupy będą miały przekrój kwadratowy lub prostokątny.

### Pytanie 6

Zamawiający jednocześnie oczekuje, że słupy będą miejscem montażu kamer monitoringu - Czy kamery mają być w kolorze słupa czyli RAL 7024? Zamawiający oczekuje wybudowania 45 szt. latarni parkowych na których ma zostać zawieszonych 35 szt. kamer - Czy

zamawiający przewiduje zmniejszenie tej ilości przy zachowaniu wszystkich założeń PFU? Czyli doświetlenie ciągów pieszych-rowerowych oraz obszar pasieki wraz z objęciem monitoringiem tych obszarów.

**Odpowiedź**

Zgodnie z informacjami zawartymi w dodatkowych wytycznych Zamawiającego zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania oraz w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, kolor obudowy kamery ma być w kolorze grafit/czarny. Zamawiający nie przewiduje zmniejszenia ilości opraw oświetleniowych oraz kamer.

**Pytanie 7**

Zamawiający w PFU zaznacza, że słupy mają być fabrycznie przygotowane do montażu kamer – Co według zamawiającego kryje się pod tym stwierdzeniem?

**Odpowiedź**

Słup ma mieć możliwość montażu kamer bez utraty gwarancji oraz naruszenia powłok malarskich.

**Pytanie 8**

Czy prace prowadzone na terenie Parku będą kolidować z innymi pracami, które miałyby się odbywać w podobnym czasie w ramach innej Umowy?

**Odpowiedź**

Zamawiający przewiduje na terenie parku prace związane z założeniem pasieki, które nie powinny kolidować z pracami związanymi z monitoringiem i oświetleniem.

**Pytanie 9**

Zamawiający określa moc opraw - moc do 35W skuteczność min. 120 lm/W. Czy zamawiający dopuści oprawy o mocy do 50W przy zachowaniu skuteczności min. 120 lm/W? Jeśli zamawiający nie wyraża zgody na zmianę mocy porwą prosimy o dopuszczenie tolerancji plus minus 10%.

**Odpowiedź**

Zgodnie z informacjami zawartymi w dodatkowych wytycznych Zamawiającego zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania oraz w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, Zamawiający nie dopuszcza opraw o mocy większej niż 35W przy zachowaniu skuteczności min 120lm/W.

**Pytanie 10**

Czy zamawiający dopuści oprawy o barwie 3000K?

**Odpowiedź**

Zgodnie z informacjami zawartymi w dodatkowych wytycznych Zamawiającego zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania oraz w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, oprawy muszą mieć temperaturę barwową 4000K.



### Pytanie 11

Prosimy o zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy. W poprzednim unieważnionym przetargu termin wykonania całego przedmiotu umowy opiewał na 10 mc. teraz termin też został skrócony przez zamawiającego o 2 miesiące. Biorąc pod uwagę zakres prac do wykonania i szereg uzgodnień w zakresie izolacji linii napowietrznej a także prac związanych z pozostałymi zakresami. Zamawiający tym działaniem naraził się na wzrost kosztów wykonania przedmiotu umowy, gdyż wykonawcy mając na uwadze który termin wykonania umowy muszą się liczyć z ewentualnymi karami umownymi, które będą miały wpływ na końcowy cenę zaoferowana w przetargu.

### Odpowiedź

Zamawiający z uwagi na warunki przyznanego dofinansowania nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania przedmiotu zamówienia.

### Pytanie 12

Zamawiający oczekuje połączenia nowego monitoringu z tym istniejącym. Czy inwestor zapewni wykonawcy pełen dostęp w celu dopięcia nowych opraw do istniejącego monitoringu? Czy wykonawca musi przewidzieć dodatkowe koszty związane z zleceniem tych prac firmie zajmującej się monitoringiem/konserwacją u zamawiającego.

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż opraw oświetleniowych nie podpina się do monitoringu wizyjnego.

Sprawę prowadzi:  
Agnieszka Kasprzyk  
Tel. 61/28-26-703, wew. 138  
[a.kasprzyk@ug.czempin.pl](mailto:a.kasprzyk@ug.czempin.pl)

Z up. Burmistrza

Andrzej Socha  
Sekretarz  
Gminy Czempin